[bookmark: PageNumWizard_HEADER_Базовый2]2
 [image: gerb_cv6]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    07.11.2025       №   1218

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 № 249

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Закона Смоленской области от 25.12.2006 года № 155-з муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, принимая во внимание протокол общественных обсуждений от 07.11.2025 №5, заключение о результатах общественных обсуждений от 07.11.2025

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

[bookmark: _GoBack_Копия_1]1. Внести в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 № 249 следующее изменение:
- п. 2 ст. 15.1 Градостроительного регламента многофункциональной жилой зона (Ж-1) изложить в новой редакции:
« 2. Для зоны Ж-1 установлены следующие размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	Площадь земельного участка

	максимальная
	Не подлежит ограничению

	минимальная
	Не подлежит ограничению

	Количество этажей жилых домов

	Общее максимальное
	18

	Жилых этажей
	16

	Технических этажей
	2

	минимальное
	2

	Высота жилых домов:

	максимальная
	60,0 м

	минимальная
	7,0 м

	Процент застройки:

	максимальный:
	40%

	минимальный:
	Не подлежит ограничению

	Иные показатели:

	Устройство ограждений между участками многоквартирных домов, нежилых зданий и сооружений (кроме дошкольных образовательных учреждений)
	Не допускается

	максимальная высота ограждений дошкольных образовательных учреждений
	2,0 м
(при условии соблюдения просматриваемости с высоты более 0,4 м.)

	Минимальные отступы от границ земельного участка
	Не подлежат ограничению

»

[bookmark: _GoBack]2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Десногорская правда».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы муниципального образования - начальника Управления по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области М.В. Кокурину.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий

image1.png